

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	05410126386189/4399901585478/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	05410126386189
Gültig-ab Datum (-zeit)	08.04.2014 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4399901585478
Datenverantwortlicher: Name	Lotus Bakeries
Artikelkurzbeschreibung (de)	Lotus Biscoff 300 x 1 Stück
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	08.04.2014 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	11.04.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	39618
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Sonstiges Gebäck (0809)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053199
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1,875
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	2090
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Lotus Bakeries GmbH
Hersteller: GLN	4399901585478
Vertriebsart	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	Lotus
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Das Original Karamellgebäck mit Zucker
Artikelkurzbeschreibung (de)	Lotus Biscoff 300 x 1 Stück
Funktionsbezeichnung (de)	Gebäck
Artikelbeschreibung	

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Lotus Biscoff 300 x 1 Stück - Original Karamellgebäck
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Lotus Bakeries GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Rather Straße 110a D-40476 Düsseldorf
Altersempfehlung: Mindestalter	A00
Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	BELGIEN (056)
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht Bio (5)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	154
Größenbezeichnung (de)	1 STÜCK PIÉCE PEZZO x 300
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenderivate (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 2 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)
Sortimentsgruppe	Feine Backwaren (07)
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Verzehrfertig
Conveniencegrad [%]	Verzehrfertig (100)
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	484
Energie [kJ]	2033
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	72,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	8,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	19
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,92
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	38,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: WEIZENmehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps), Kandissirup, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), SOJAmehl, Salz, Zimt.
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenderivate (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Nährwertanspruch: Codes</i>	
<i>Nährwertanspruch: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertanspruch: Code der Art	Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig (FREE_FROM)

Nährwertanspruch: Nährstoffcode	Laktose (LACTOSE)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
pH-Wert	7
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	120
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	187
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	330
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	168
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	12
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	375148
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1590
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Keine Kühlpflicht (12)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	admin
Erstellt am	04.03.2015 13:48
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	29.04.2019 22:28
Empfänger GLN	4000008000008